
Příloha č. L

Bod č.7. - Sběrná místa separovaného odpadu a ieiich

úklid

Provoz sběrných míst separovaného odpadu patří do KsNKo - Komplexního systému

nakládání s komunálním odpadem. Provozování sběrných míst, kterých je v katastru

MČ Praha 3 ceĺkem L26, ztoho je 36 podzemních kontejnerů a 90 nadzemních sestav

kontejnerů na papír, plast, nápojové kartony, sklo, kov, elektroodpad má na starosti

společnost Pražské odpady Ż016 _ 2025. Vedoucím účastníkem jsou Pražské služby,

a.s. a vedlejším účastníkem je firma ACE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.

Náklady na sběr tříděného odpadu hradí MHMP.

Kontejnery jsou uložené po celém území MČ Praha 3. Vždy je svozová firma povinna

uklidit místo v okruhu 5 metrů, termín úklidu 06,00 hod' - 14,oo hod. Úklid se

neprovádí v momentu vývozu daných komodit, ale po výsypu přijíždí zvláštní, k tomu

určený vůz s posádkou, která úklid okolo kontejnerů zajistí.

Svoz sebraného separovaného odpadu, údržbu kontejnerů a úklid okolo sběrných

míst zajišťuje firma AVE cZ odpadové hospodářství, s.r.o., Pražská L32t/38a, L02 00

Praha 10.

MČ Praha 3 má ve svém území pouze jeden speciální kontejner určený na sběr

hliníkových obalů. Tento kontejner je umístěný poblíž radnice a to ve dvoře domu

Lipanská L4. Zde mohou občané odhazovat hliníkové plechovky od nápojů nebo

jiných výrobků uchovávaných v hliníkovém obalu.

Kontejner vyvátí Pražské služby, a.s

MČ Praha 3 má na svém území 5 sběrných míst, kde se nacházejí speciální kontejnery

na sběr vyřazeného a nefunkčního elektrozaŕízení.

Jedná se o následujícímísta:

1) Tachovské náměstí

2l Pitterova za poliklinikou

3) Boĺeslavská u zastávky MHD

4) za Žižkovskou Vozovnou _ V Domově

5) Pod Lipami- osiková pod prodejnou Albert

7L



Příloha č. 1

Služba je hrazena Magistrátem hlavního města Prahy, kontejnery spravuje firma

AsEKoL a.s., Československého exilu 2062/8, 143 oo Praha 4, která zajišťuje sběr

a ekologické zpracování vysIoužilých elektrospotřebičů.

Dále na území MČ praha 3 je rozmístěno 11 kontejnerů na sběr kovu:

- Husinecká - Blahníkova

- Jeseniova 63 - DomaŽlická

- Přemyslovská 21 - orlická

- olšanské náměstí u zábradlÍ

- Pod Lipami- osiková

- Na Vápence proti21

- Slezská - Jičínská

- Soběslavská - Votická

- Luční-VokruŽí

- V Domově 2

- Malešická proti Penny

Tyto kontejnery vyváŽí firma AVE CZ odpadové hospodářsfuí, s.r.o.

72



P č. 1-

Bod č. 8. - sbě r infekčního mate lu olUD- ro kr

Fixpoint

V rámci projektu Fixpoint jsou v rizikových lokalitách hlavního města Prahy

instalovány speciální bezpečnostní kontejnery určené k likvidaci použitého infekčního

materiálu pouŽívaného injekčními uživateli drog (dále jen lUD). Tento odpad je dle

katalogu odpadů řazen pod kód L80]_03, kategorie N. Kontejnery jsou nainstalovány

ve vytipovaných lokalitách zatížených injekčním užíváním drog tak, aby byly co

nejdostupnější pro ĺUD.

Kontejnery umožňují bezpečně likvidovat použitý injekční materiál. Kontejnery jsou

určeny zejména pro ty lUD, kteří chtějí zůstat v anonymitě a nevyužívají služeb

nízkoprahových center s výměnnými programy. Sekundárně mohou kontejnery

využívat osoby, které ze zdravotních nebo jiných důvodů používají injekční materiál.

Kontejner může také použít člověk, který nalezne injekční stříkačku a rozhodne se jí

odborně zlikvidovat'

V lokalitě MČ Praha 3 se jedná o 4 sběrná místa:

1) Cyklostezka _ u druhých laviček na pravé straně směrem od hlavního nádraží za

můstkem nad Husitskou ulicí - zde zabudován nový sloupek, při čelním pohledu na

lavičky na pravou stranu;

2| Cyklostezka - u ústí Tachovského náměstí _ zde byl využit rozcestník, který je na

pravé straně ve směru od hlavního nádraží (naproti lavičkám na straně levé)

3) Kostnické náměstí - u transformační stanice - zde se využilo staré zábradlí

4) park za stadionem Viktoria _ zadní vchod do stadionu, železné schody, zde byl

zabudován nový sloupek.

Kontejner Fixpoint je opatřen samolepkou, která obsahuje informaci, jak pro lUD, tak

pro širokou veřejnost o jeho využití. lnjekční materiál je uživatelem vhazován malým

otvorem uzpůsobeným pro velikost injekčních stříkaček a doplňkového materiálu

13



Příloha č. 1

používaného k aplikaci drog. Kontrola kontejneru probíhá jednou za 48 hodin.
Materiál je svážen do kontaktního centra STAGE 5. Zde se skladuje v chladicím boxu
přiteplotě 3-8 "c. Konečnou likvidaci zajišťuje firma Ekom CZ a.s.

o celkovém množství sebraných injekčních stříkaček podává pravidetně informaci
Kontaktní a poradenské centrum STAGE, Mahenova 4, 15o 00 Praha 5.

L4



-7 ,' Příloha č. 1

Bod č. 9. - Sběr textilu - umístění konteinerů

MČ Praha 3 se na svém územívěnuje sběru nepotřebného textilu. Na katastru Prahy

3 je celkem k L8'L2.20I5 umístěno 27 kontejnerů na sběr textilu.

Na sběru se podílí následující firmy a organizace:

POTEX s.r.o. -Jeremenkova 304/55, L47 OO Praha 4

Diakonie Broumov, s.r.o., V Důlní 9L3,54232 Úpice

Helptex, z.s.,Za Zámečkem 746/5A,158 06 Praha 5

TextilEco a.s.,7a Mototechn ou LLL4/4, L55 00 Praha 5 Stodůlky

Firma Potex s'r.o. má na základě smlouvy s TSK hl. m. Prahy povoleno 1L kontejnerů

Basilejské náměstí - Jana Želivského 2 kontejnery

Koněvova 1"84 - Strážní L kontejner

Koněvova-U Kněžskélouky 1kontejner

Koněvova 1]. 2 kontejnery

Koněvova u parku na ohradě 2 kontejnery

olšanská 4 2 kontejnery

olšanské náměstí_Jičínská (olšanská 7) 2 kontejnery

Soběslavská _ Votická 1- kontejner

Vinohradská -Jana Želivského 2 kontejnery

Vinohradská proti 168 2 kontejnery

Diakonie Broumov, s.r.o. má na základě smlouvy o výpůjče povoleny 3 kontejnery

(tyto jsou v majetku MČ Praha 3):

Prokopova 24 _ pŮvodně Lupáčova - Chelčického a prvotní místo ze smlouvy

ondříčkova _Żlžkovo náměstí L kontejner

Koněvova 207 1 kontejner

Vinohradská-Velehradská L kontejner

Dále má Diakonĺe Broumov, s.r.o. další 3 kontejnery zatím bez smluvního vztahu s MČ

Praha 3, tyto kontejnery se nacházejí:

L5



Příloha č. 1

Malešická 74 u sběrného dvora

osiková - Pod Lipami

1 kontejner

1 kontejner
Roháčova vnitroblok _ roh s ostromečskou L kontejner

Helptex, z.s. má na soukromém pozemku umístěný kontejner na místě:
Na Balkáně protidomu č. 76 1 kontejner

Firma TextilEco a's. má kontejner na textil umístěný na chodníku
Jeseniova protidomu č. L826/83.

Dále se jedná o spolupráci s organizací, která má v úmystu provádět mobilní sběr
textilu a to v kontextu využít přistavěných VoK a na tato místa umístit pojĺzdné
sběrné kontejnery na textil. Vše je v jednání.

Snahou MČ Praha 3 je redukovat nové zájemce o sběr textilu a to vzájemnou
spoluprací MČ Praha 3 a TSK hl. m' Prahy při povotování nových sběrných míst.

Í6



-7 l' Příloha č. ].

Bod č. 10. - sběr oouŽ h elektrlckých baterií _

ECOBAT

EcoBAT s.r.o. je nezisková organizace, která od roku 2oo2 zajišť'uje zpětný odběr a

recyklaci vysloužilých přenosných baterií v České republice. V roce 2014 zpětně

odebrala t.o97 tun baterií, což představuje 32 % baterií dodaných na trh. EcoBAT

provozuje více než 19.000 míst zpětného odběru.

EcoBAT byl založen V roce 2002 šesti významnými výrobci baterií a postupně

vybudoval velmi efektivní a komplexní systém sběru a recyklace přenosných baterií.

Dne L6. L2. 2oo9 získal oprávnění k provozování kolektivního systému zpětného

odběru přenosných baterií a akumulátorů na území ČR.

Systém je financován téměř výhradně z příspěvků výrobců a dovozců baterií do České

republĺky.

MČ Praha 3 má dvě sběrná místa v budově radnice, a to ve vestibulu hlavního vchodu

z Havlíčkova náměstí 9 a vestibulu vchodu z Lĺpanské L1.

Do sběrných válců nosí použité bateríe, jak úředníci a zaměstnanci radnice, tak

občané z blízkého okolí.

T7



Příloha č. 1

Bod č. 11. - sbě rnebezpečného odpad u-NO
Sběr nebezpečného odpadu zajišťuje Hlavní město Praha pro obyvatele všech částí
hlavního města s trvalým pobytem. Za účelem prokázání trvalého pobytu na území
Prahy je tedy nutné předložit obsluze vozidla občanský průkaz, stejně jako v případě
odevzdání odpadu do sběrného dvora. obstuha si z občanského průkazu zapíše
jméno a bydliště osoby, která odpad odevzdala, aby bylo zajištěno, že tato služba
nebude zneužita jinou osobou. Žaane další údaje nejsou z průkazu totožnosti
opisovány' Služba mobitního sběru nebezpečných odpadů je určena občanům všech
městských částí, bez ohledu na to, v jaké MČ právě sběr probíhá' obsluha svozového
vozidla je tedy povinna od občana odpad převzít i v případě , že mátrvalý pobyt na
území jiné Mč, než na které se momentálně svozové vozĺdlo nachází.
Sběr se týká následujících druhů nebezpečného odpadu:

rozpouštědla

kyseliny

zásady

fotochemikálĺe

pesticidy

zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti

olej a tuk (kromě jedlého)

barvy, tiskařské barvy, lepĺdla, pryskyřice

detergenty obsahující nebezpečné látky (například čistĺcí prostředky)
léčiva

baterie a akumutátory

Veškeré kapalné nebezpečné odpady musí být předány ke svozu v pevně uzavřených
nádobách.

V případě' že svozové vozidlo občan nenalezne na příslušné zastávce dle harmonogramu,
kontaktuje řidiče tohoto vozidla na telefonním čísle 725562312 nebo 725562318' Mobilní
svoz zajišťují vždy dvě vozídta současně, je tedy nutné řidiči sdělit na jaké městské části a
zastávce se občan nachází. Není dopředu určeno, jaké vozidlo bude danou trasu svážet a tak
je nutné kontaktovat obě telefonní čísla.

L8



(

Příloha č. 1

Možnosti sběru No jsou následující:

mobilní sběr - ten probíhá odborně upraveným svozovým automobilem sdružených fĺrem

EKoM CZ a.s. a PURUM s.r.o., které objíždí dle vydaného harmonogramu veškeré části

hlavního města. Pro rok 2016 připadá pro Mč Praha 3 harmonogram svozu - viz příloha.

stabilní shromaždbvací místa - jedná se o sběrné dvory hlavního města Prahy, zde se dá

bezplatně uložit také vyřazené elektrozařízení (lednice, TV ä PC monitory, tiskárny, mobilní

telefony, rádie, vĺdea atd.

lékárny _ zde je možné odložit neupotřebené nebo prošlé léčiva všech druhů a typů

19



Příloha č. 1

Bod č,. t2. - sbě rné dvorv
MČ Praha 3 má na svém území jeden sběrný dvůr a to na adrese Malešická 74.
Ve sběrných dvorech hlavního města Prahy lze odevzdat v podstatě jakýkoliv odpad
kromě směsného. občané mohou využít kterýchkoli sběrných dvorů hlavního města
Prahy, odevzdání není vázáno na trvalý pobyt na městské části, na níž se sběrný dvůr
nachází, ale na pobyt na území města. odpad, který se dá uložit ve sběrných dvorech:
. nebezpečné složky komunálního odpadu
. objemný odpad - nábytek, zařízenídomácností

. kovový odpad

. dřevěný odpad

. odpad z údržby zeleně

o textil

. papír, sklo, plasty, nápojové kartony

' stavební odpad _ pouze stavební odpad, který nevykazuje nebezpečné vlastnosti
(beton, cihly, tašky, keramické výrobky nebo jejich směsi, stavební odpad
z bytových úprava) v množství do L m3 za měsíc

' omezení jednorázového návozu - možný vjezd vozidel max' do 3,5 t

' vždy je nutno se prokázat platným občanským průkazem (s trvalým pobytem
v Praze)

v současné době je možné využít zkušební nadstandar'dní službu
objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora, firma AVE CZ odpadové
hospodářství s.r.o., která zajišťuje provoz sběrného dvora v Malešické 74
objednávky přijímány po telefon u 724 L56 138 nebo e-maitu provoz@ave.cz 

.

Dispečinkovým způsobem je možné svézt veškeré odpady, které jsou přijímány
na sběrném dvoře. odpad je nutné připravit před dům, stavebnísuťje nutné mít
uloženou v pytlích' Ceny za odvoz: doprava do sběrného dvora: 30 Kč/km + DPH;
naložení L m3 odpadu: 200 Kč/m3 + DPH.

provozní doba:

v zimní období Po-Pá 8,3o - L7,oo hodin

20

a


